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Kære medlem 

 

Den tragiske situation i Palæstina, som har været udsat for utallige overgreb den seneste måned, fyl-

der meget hos os alle i Dansk Palæstinensisk Venskabsforening. Personligt er der meget at bear-

bejde og være i proces med, når så forfærdelige hændelser sker for børn, kvinder og mænd – unge 

som gamle. Det efterlader følelser i kroppen, som vi ved mange andre deler med os, følelser som 

kan sætte sit præg på hverdagen både i forhold til ens humør, men som også har indflydelse på de 

samtaler vi alle har i familien, med venner, på arbejdspladsen, studievenner og så videre. Spørgsmål 

som ”hvordan skal vi tale med vores børn og forklare det her?”, ”hvad kan vi gøre, vi føler os så 

magtesløse, hvad ender det med?” og ”hvor er retfærdigheden henne, hvor bliver sanktionerne af 

Israel af, hvor bliver de internationale og officielle konsekvenser af?” bliver vi ofte mødt af blandt 

andre hos medlemmerne af foreningen. Det er svært at give korrekte svar, men vi kan med sikker-

hed fortælle at I/vi ikke står alene med dem. Vi deler tvivlen, usikkerheden, gråden og det leder os 

hen på den kollektive solidaritet som vi møder i samfundet og gerne vil udvise stor taknemmelighed 

for. Nøj hvor støtter mange op om kampagner, fredelige demonstrationer og kræver en dialog på 

sociale medier. Vi møder enormt meget støtte til foreningen og til Palæstina generelt, en solidaritet 
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som både er nødvendig for at palæstinenserne kan holde panden oprejst, at folk både tænker på dem 

og gør noget for dem rundt om i verden, men som også er nødvendig, hvis Israels grusomme og fa-

tale overgreb mod Palæstina skal stoppe. 

 

Afslutningsvis i indledningen er der et overblik over antal omkomne og sårede i Palæstina siden 7. 

oktober baseret på de palæstinensiske sundhedsmyndigheder søndag den 5. november: 

 

Gaza: 9488 palæstinensere er dræbt, herunder over 3600 børn. 24.158 palæstinensere er såret. 

 

Vestbredden: 152 palæstinensere er dræbt, herunder 41 børn, samt 1200 arresterede. 2100 palæsti-

nensere er såret. 

 

Derudover er cirka halvdelen af hospitalerne i Gaza er ikke funktionsdygtige mere, hvorfor udsig-

terne for mange af de sårede palæstinensere ikke er gode. Derfor gruer vi for at antallet af omkomne 

vil stige, ikke mindst fordi der fortsat er daglige bombardementer i Gaza og invaderinger på Vest-

bredden.  

 

 

Travlhed i foreningen 

 

Vi har haft meget om ørerne i foreningen den seneste måned, og vi beklager forsinkelsen af nyheds-

brevet. Nyhedsbrevet skulle ellers have været spækket med positive nyheder fra Palæstina, men si-

tuationerne i det besatte Gaza og Vestbredden tager fokus. Det har blandt andet sat et historisk pro-

jekt på pause, som vi i Dansk Palæstinensisk Venskabsforening har samarbejdet om lokalt her i 

Danmark, et ambitiøst projekt som var længe ventet og som var planlagt til at indhente 2.4 mio. hos 

fonde. Udover at være berørt af situationen har der været markant mere oplysningsarbejde i form af 

daglige nyheder fra i særdeleshed Gaza, men også Vestbredden, og vi arrangerer kampagner som 

”Børn betaler prisen”, bliver kontaktet af journalister og skriver kommentarer til artikler, skriver ar-

tikler (tre artikler er offentliggjort og to er på vej) og formand Fathi El-Abed deltog fredag den 3. 

november i et interview i Go’ Aften Live på TV2 – læs her. Den store mediemæssige interesse har 

konkret resulteret i over 150 henvendelser fra pressen. 

I den forbindelse vil vi gerne sige tak til diverse nyhedsbureauer herunder aviser og radiokanaler, 

samt tv-stationer som ønsker indsigt i overgrebet mod Palæstina fra Dansk Palæstinensisk Ven-

skabsforenings perspektiv. Vi værdsætter i den grad al den taletid, vi kan få, når det handler om at 

rette fokus på palæstinensernes tragiske livsomstændigheder, besættelsen og det ustoppelige nuvæ-

rende overgreb. Vi tror på, at en konstruktiv, nysgerrig og oprigtig dialog og åben kommunikation 

kan bidrage til en fælles forståelse for, hvad der udspiller sig i og mellem Palæstina og Israel i en 

tid, hvor der er eksisterer meget fake news og propaganda.  

 

Der er også stor tilstrømning af nye medlemmer i foreningen, hvor vi har fået omkring 350 nye 

medlemmer. Hjerteligt velkommen til jer og tak for jeres bidrag! Derudover kommer der mange 

mails, næsten 600 er det blevet til de seneste uger, hvoraf størstedelen er positive, solidariske og 

fyldt med undren over den nuværende situation. Men ikke så få er desværre også tilsvininger af for-

eningen og det som er værre, mails som vi gerne vil frabede os, eftersom det ikke er behageligt at 

modtage og læse i vores frivillige arbejde målrettet et frit og fredeligt Palæstina.  

 

https://www.instagram.com/p/CzMarO0oaAA/?hl=da
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Debatindlæg i Jyllands Posten den 24. oktober 

 

Som nævnt ovenfor har foreningen været præget af travlhed de seneste fem uger, hvor foreningen er 

blevet interviewet af stort set samtlige landsdækkende medier. Størstedelen af interviewene har væ-

ret saglige og ordentlige, men en håndfuld var stærkt fordømmende, manipulerende, fordrejende og 

med en underlagt dagsorden, som ikke svarede til den som blev oplyst ved henvendelsen.  

 

DPV har været aktiv med kommentarer, debatindlæg og artikler i landsdækkende medier. En af 

disse er følgende kommentar, som er bragt i Jyllands Posten den 24. oktober. Den omhandler de is-

raelske manipulerende udmeldinger om Rafah grænseovergangen mellem Egypten og det besatte 

Gaza, som forsøges tilbagevist, og du kan læse artiklen ved at klikke her. 

 

 

 

Bestyrelsesmedlem, Vibeke, skriver følgende om situationen i Palæstina 

 

Protesterne mod de israelske angreb på Gaza vokser verden over i takt med, at dødstallet hver dag 

stiger i hundrede vis. Det er langt fra kun folk og organisationer med rødder i Palæstina, der lægger 

stemmer til højlydte forsøg på at råbe de vestlige ledere op og stoppe folkemordet i Gaza. Jødiske 

organisationer som Jewish Voice for Peace og IfNotNow står således både bag de største demon-

strationer og aktioner i USA i disse uger. Herhjemme kom 26 unge danske jøder med ”et bræn-

dende ønske om, at den danske regering fordømmer krigsforbrydelserne, som den israelske regering 

udfører, mens vi skriver dette brev” i et åbent brev i Politiken, 22. oktober 2023. Den dansk-israel-

ske musiker og dirigent Jonatan Ofir medvirkede sammen med en række europæiske jøder i en arti-

kel i Al Jazeera med overskriften ”Ikke i mit navn: De europæiske jøder, der fordømmer Israels krig 

i Gaza.”, fra 23. oktober. Fælles for dem alle er kampen for frihed, lighed og retfærdighed til palæ-

stinenserne og en kraftig afstandtagen til, at Israel bruger Hamas’ angreb til at retfærdiggøre endnu 

et folkemord i Gaza.  

I selve Israel arbejder en bred vifte af jødiske organisationer lige fra menneskerettighedsorganisati-

onerne B’Tselem og Yesh Din til tidligere soldater fra IDF, som udgør Breaking the Silence, samt 

historikere som Ilan Pappe, ihærdigt med at dokumentere overgreb og krigsforbrydelser begået af 

den israelske besættelsesmagt på specielt Vestbredden, og de samarbejder alle tæt med palæstinen-

siske organisationer og aktivister. Og sådan kunne vi blive ved med at bringe eksempler på organi-

sationer, individer, kendte og ukendte med jødisk baggrund, der alle nægter at lade sig misbruge i 

Israels uhyrligere og dagligt intensiverende masseødelæggelse af Gaza og dets befolkning. Alle de 

jødiske organisationer, historikere, journalister og enkeltpersoner har gennem mange år ydet en stor 

indsats, men det vi ser i forbindelse med det nuværende angreb på Gaza er historisk ud over det 

sædvanlige, helt ekstraordinært og af afgørende betydning. Det burde derfor stå lysende klart for 

Vestens ledere, at det ikke er et spørgsmål om Israels ret til at forsvare sig selv. Intet kan retfærdig-

gøre de krigsforbrydelser Israel har begået siden 7. oktober og gentagne gange før de sidste alt for 

mange årtier.  

 

 

 

 

https://jyllands-posten.dk/debat/breve/ECE16531892/egypten-skal-ikke-aabne-graensen-til-gaza/?fbclid=IwAR3dWq2rOsHkQQ_o_bHBmSB2EwQvZpp6aVca-D4lLAoxIzsJ0WAg12v5CKk


 

  Side 4 af 7 

 

DPV’s Mindehøjtideligheder i forskellige byer i Danmark 

DPV stod i spidsen for et tre-døgns event ved navn "Børn Betaler Prisen" på Rådhuspladsen i Kø-

benhavn i dagene fredag den 27. oktober kl. 12.00 og helt frem til søndag den 29. oktober kl. 18.00. 

Og igen i Aarhus (Stor Torv) Lørdag den 4. november og Odense (Flakhaven) Søndag den 5. no-

vember. 

De var "fantastiske" og rørende dage. TUSINDER var forbi de tre events i København, Aarhus og 

Odense. I Aarhus og Odense med en storskærm, der pyntede og hjalp med de skiftende budskaber.   

TAK til alle de fantastiske mennesker, der hjalp til, var forbi, fik en snak med os eller tog en folder, 

lagde en blomst eller tændte et lys. De har alle gjort en KÆMPE forskel. (Fotos: henholdsvis Kø-

benhavn og Aarhus) 
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Køb julegaverne gennem foreningen og støt Palæstina 

DPV har en Webshop med fortsat en del produkter på lager, du kan klikke her. 

Køb f.eks. følgende halskæde fra den palæstinensiske håndværker i Betlehem. 

  

Eller hvad med Visit Palestine plakaten i begge formater (ca. A4 og ca. A3) til hhv. 110,- og 160,-. 

 

Du kan altid kontakte os på danpal@danpal.dk med din bestilling eller hvis du er i tvivl om noget.  

 

 

 

https://www.danpal.dk/?page_id=3550
mailto:danpal@danpal.dk
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Vi kunne ikke gøre det uden jer! 

 

Vores foreningsarbejde, der har til formål at støtte Palæstina, forudsættes af jeres støtte både solida-

risk og økonomisk, så det påskønner vi i høj grad og vil gerne sige stort tak for. Jeres økonomiske 

gavmildhed skaber grobund for vores arbejde for palæstinensernes rettigheder og et frit Palæstina. 

Derfor håber vi også enormt meget på, at I vil fortsætte som medlemmer og huske jeres årlige beta-

ling.  

 

Link til betalingsoplysninger finder I her. 

 

Tak for jeres indsats! 

 

 

Foreningen er nu bo- og arveafgiftsfri 

 

Vi kan glædeligt orientere om at foreningen har søgt om og nu er blevet fri for arve- og boafgift, 

hvilket er positivt fx i forbindelse med fremadrettede donationer. 

 

 

Har du betalt dit kontingent? 

 

Vi har brug for din støtte for at kunne fortsætte foreningens vigtige oplysningsarbejde. 

 

Foreningen kører på frivillig basis, så alle indkomne midler går ubeskåret til den palæstinensiske 

sags tjeneste. 

 

Medlemskab koster kun 150kr. pr. år. For pensionister, arbejdsledige og unge under uddannelse er 

kontingentet kun 100 kr. pr. år. 

 

Beløbet kan indsættes på giro 931-8119 eller overføres via netbank til: 

Reg. nr.: 0268 

Kontonr.: 000 931 8119 

 

Du kan også benytte Mobilepay nr. 65841 til alle former for overførsler og indbetalinger til 

foreningen. 

 

Ønsker du at afmelde dig nyhedsbrevet?  

 

Find meld/afmeld knappen i mailen. Afmelding sker herefter automatisk. 

 

 

Dansk Palæstinensisk Venskabsforening 

Danish Palestinian Friendship Association | الدنماركية†الفلسطينية†الصداقة†جمعية 

http://www.danpal.dk/?page_id=4061
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